2026年３月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ア

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
横山 浩二

（コード番号：２３５９ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員 神山 裕司

電 話 番 号 ０３-３７９５-５１１１

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2026年４月１日付組織変更および人事

異動の実施を決議しましたのでお知らせします。

記

１． 組織変更

第 15次コアグループ中期経営計画の開始にあたり、経営体制の強化、業務運営の効率化

および事業成長・企業価値の向上を目的として下記のとおり組織変更を行います。

新組織名 変更内容

経営推進室 経営企画および業務執行機能の強化に伴い新設

管理統括本部 管理部門の連携強化および業務効率化に伴い新設

管理統括本部 人材戦略推進部 採用および人材開発機能の強化

管理統括本部 人事総務部 人事管理、労務管理、総務および法務機能を集約、強化

管理統括本部 財務経理部
財務、経理、営業・プロジェクト管理および購買機能を

集約、強化

サステナビリティ推進本部 持続可能な事業成長を目指す組織として新設

サステナビリティ推進本部

サステナビリティ推進部

持続可能な成長を見据え、生産性と業務品質の向上を

推進

サステナビリティ推進本部

品質保証部
持続可能な品質保証、情報企画の推進

ＡＩ戦略本部
全社的にＡＩを活用したビジネスを促進するため、

その戦略の立案と実行を担う組織として新設

ＡＩ戦略本部 ＡＩ推進部 ＡＩを活用したビジネスを統括的に推進

未来ソリューションカンパニー

未来ソリューションビジネス部

未来の社会課題解決に向けたソリューションの提案

および提供の強化に伴い新設

未来ソリューションカンパニー

プラットフォームソリューション部

未来の社会課題解決に向けた自社製品の開発・販売

およびサービスの強化に伴い新設

２．役員人事異動

2026年４月１日付で実施する役員の異動および委嘱業務の変更は下記のとおりです。

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役社長執行役員

最高執行責任者、

株式会社レゾナ代表取締役会長
横山 浩二

よこやま こうじ

代表取締役社長執行役員

最高執行責任者、

株式会社レゾナ代表取締役社長

取締役副社長執行役員

最高戦略責任者、Ｍ＆Ａ推進担当、

グローバル推進担当、

社会ソリューションカンパニー社長

（兼任）営業統括部 部長

牛嶋 友美

うしじま ともみ

取締役

最高戦略責任者、グローバル推進担当

取締役専務執行役員

ＥＳＧ推進担当 神山 裕司

こうやま ゆうじ

取締役専務執行役員

最高財務責任者、最高情報責任者、

経営統括本部長、関係会社担当

（兼任）経営統括本部 ＳＸ企画部 部長

（兼任）経営統括本部 総務購買部 部長

取締役専務執行役員

最高情報責任者、中四国カンパニー社長

（兼任）営業統括部 部長
亀谷 良

かめや りょう

取締役専務執行役員

中四国カンパニー社長

（兼任）営業統括部 部長

常務執行役員

ＡＩ戦略本部長、関係会社担当

（兼任）ＡＩ戦略本部 ＡＩ推進部 部長
鷲山 博史

わしやま ひろし

常務執行役員

未来ソリューションカンパニー社長

常務執行役員

宇宙テックソリューションビジネスセンター長

（兼任）営業統括部 部長
山本 享弘

やまもと たかひろ

常務執行役員

宇宙テックソリューションビジネスセンター長

常務執行役員

医療ソリューションビジネスセンター長、

株式会社レゾナ取締役社長
田中 一生

たなか かずなり

執行役員

北海道カンパニー社長

（兼任）営業統括部 部長

常務執行役員

関西カンパニー社長

（兼任）営業統括部 部長
小野 進

おの すすむ

執行役員

関西カンパニー社長

（兼任）営業統括部 部長

執行役員

最高財務責任者、管理統括本部長

（兼任）人材戦略推進部 部長
山口 隆大

やまぐち たかひろ

執行役員

人材・財務統括本部長

（兼任）人材戦略推進部 部長

執行役員

サステナビリティ推進本部長

（兼任）サステナビリティ推進部 部長
小川 桂

おがわ けい

執行役員

社会ソリューションカンパニー社長

（兼任）営業統括部 部長

執行役員

北海道カンパニー社長

（兼任）営業統括部 部長
千坂 聡

ちさか さとし

北海道カンパニー

ソリューションビジネス部 部長

執行役員

未来ソリューションカンパニー社長

（兼任）営業統括部 部長
山崎 昌

やまざき まさし

未来ソリューションカンパニー

ソリューションビジネス部 部長

執行役員

コアネットインタナショナル株式会社

代表取締役社長
金城 広

かねしろ ひろし

執行役員

グロースエンジン事業本部長

（兼任）事業戦略推進部  部長

執行役員

株式会社ソフト流通センター

代表取締役社長
德留 勝広

とくどめ かつひろ

株式会社ソフト流通センター

代表取締役社長

３．人事異動（2026年４月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

経営推進室 室長
髙田 幸治

たかだ こうじ

経営統括本部

経営推進部 部長

内部監査室 室長
髙井 光政

たかい みつまさ

未来ソリューションカンパニー

営業統括部 部長

管理統括本部

人事総務部 部長 寺尾 元喜

てらお もとき

人材・財務統括本部

人事労務部 部長

管理統括本部

財務経理部 部長 堀内 里美

ほりうち さとみ

人材・財務統括本部

財務経理部 部長

サステナビリティ推進本部

品質保証部 部長 牧 弘尚

まき ひろひさ

グロースエンジン事業本部

品質保証部 部長

未来ソリューションカンパニー

未来ソリューションビジネス部 部長 梶浦 暢人

かじうら のぶひと

未来ソリューションカンパニー

ソリューションビジネス部

未来社会ソリューション担当

チーフプロジェクトマネージャ

未来ソリューションカンパニー

プラットフォームソリューション部 部長 﨑詰 浩之

さきづめ ひろゆき

未来ソリューションカンパニー

営業統括部

ＳＸソリューション担当

チーフプロジェクトマネージャ

社会ソリューションカンパニー

ソリューションビジネス部 部長 土居 謙太

どい けんた

関西カンパニー

ソリューションビジネス部 部長

社会ソリューションカンパニー

金融ソリューション部 部長 市川 大司

いちかわ だいじ

社会ソリューションカンパニー

営業統括部 営業課長

北海道カンパニー

ソリューションビジネス部 部長 山本 靖彦

やまもと やすひこ

北海道カンパニー

ソリューションビジネス部

基幹システム開発グループ

チーフプロジェクトマネージャ

関西カンパニー

ソリューションビジネス部 部長 森 賢一

もり けんいち

関西カンパニー

ソリューションビジネス部

オープンイノベーションチーム

チーフプロジェクトマネージャ

九州カンパニー

営業統括部 部長 岡部 真一

おかべ しんいち

九州カンパニー

ソリューションビジネス部 部長

九州カンパニー

ソリューションビジネス部 部長 前田 祐助

まえだ ゆうすけ

九州カンパニー

ソリューションビジネス部

北九州技術センター長

（兼任）ＤＸソリューションチーム

チーフプロジェクトマネージャ

九州カンパニー

エンベデッドソリューション部 部長 飯干 宏一

いいほし こういち

九州カンパニー

エンベデッドソリューション部

スマートファクトリーチーム

チーフプロジェクトマネージャ

以 上